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 Laukimas 

 

  Ramybė ir tyla į žemę nusileido, 

lietaus lašuose saulę nuskandino. 

Tamsa, alsuojanti žadėjimu, nusviro 

  virš mano žemės žingsnių kasdieninių. 

                                                                Naktis tvirtam žinojime užmigo, 

                                                                kad vėl pabus, ateis, nušvis. 

            Ir miestai, ir laukai lyg rankomis sukibo, 

                                                               alsavimą laukimo tik jauti. 

                      Laukimą To, iš kur ir duona, ir vanduo pareina 

   ir sielos džiaugsmas, proto išmintis. 

         To, iš kurio semiesi džiaugsmo, meilės, 

                            gyvenimo tikrumo, laimės ir vilties. 

                                                                            Liucija Kirstukienė 

****************************************************************************************** 

Neieškok savo kelio... eik ten, kur kelių nėra, ir palik savo pėdsakus. 
Ralp Wald Emerson 

****************************************************************************************** 

Katė prausiasi 
Lietuvių etiologinė sakmė 

    

     Pagavo katė žvirblį ir jau ketino ėsti. O žvirblis gudrus, tuoj ir sako: 

     – Ar prauseisi prieš ėsdama? 

     – Ajajai, vos neužmiršau, gerai, kad pasakei, – susirūpino katė ir, pasidėjusi šalia žvirblį, ėmė praustis, 

dailinti savo kailiuką. 

     Žvirblis kiek pagulėjo nejudėdamas, kol katė prausėsi, o paskui tik purpt – ir užlėkė ant šakos. 

     – Dabar jau kitų pusryčių paieškok, – nusijuokė žvirblis. 

     O katė pabaigė praustis ir sau pažadėjo:  

     – Kad jau taip, tai nuo dabar tik paėdusi prausiuos. 

     Taip dabar daro – pirma paėda, paskui prausiasi. 

****************************************************************************************** 

Gero linkėjimas – išskirtinio žmogaus bruožas.   

                                                                                                                                               Menenijus Agripa 
  



 

 

Tamsa ir ADVENTAS 

 
   Žemė nugrimzdo į juodą naktį ir dabar karaliauja blausiai šviesai teužleisdama tik ketvirtį paros. Pro tirštus 

debesis vos prasimušantys saulės spinduliai – jau reti svečiai. Bet virš mūsų sparnus ištiesė ADVENTAS. Jis 

tam, kad neišsigąstume tamsos, kad rastume daugiau laiko sau ir šeimai, kad mąstytume, keistumės, kad 

brangintume laiką. 

 

   Apie tai, kad laikas dužus ir trapus kaip krištolas, pats gyvenimas primena kiekvieną akimirką. Todėl, anot 

Bruno Ferrero, „<...> kad išgyventum dieną, reikia keturių apkabinimų, kad įstengtum eiti į priekį, reikia 

aštuonių apkabinimų per dieną, kad augtum ir fiziškai, ir dvasiškai – reikia dvylikos apkabinimų per dieną.“ 

Reikia kito žmogaus meilės, atidos, dėmesio, supratimo ir paramos. Reikia atjautos. Problema, kam to stinga, 

kas šiandien vienišas ar vienas, kai bėda... Visi žinom karčią tiesą: žmogų pažinsi bėdoje. Tada stiprybės tenka 

ieškoti savyje. 

 

   Tikro sielos bičiulio, artimųjų supratimo, maldos ypač reikia artėjant didžiosioms metų šventėms, kad 

nepaskęstume neviltyje stebėdami dirbtinių šviesų jūrą, blizgesį ir šurmulį. Anot Tėvo Stanislovo (A. At. 

Paberžės klebono), ,,Naujųjų metų dieną – tiek balių, šokių, tostų, linksmybių rodo, kad tai yra Visuotinė 

Laidotuvių diena. Palaidoja žmonės krūvą (365) dienų ir kažkodėl taip džiaugiasi“. Tikrą džiaugsmą, santarvę 

šeimoje, ramybę sieloje pajuskite prie KŪČIŲ stalo, džiaugdamiesi Kristaus gimimu, šviesos grįžtuvėmis, 

artimųjų dėmesiu, meile, šeimos, giminių, bičiulių artumu... 

 

  Tada neliks pavojaus paskęsti banalybės tamsoje ar neapykantoje. Kunigas Bruno Ferrero ragina  rinktis  

šviesą lemiančius veiksmus ir būsenas: 

 

   Rinkis mylėti – užuot nekentęs, 

   Rinkis šypsotis – užuot maivęsis, 

   Rinkis statyti – užuot griovęs, 

   Rinkis veržtis į priekį- užuot pasidavęs, 

   Rinkis girti – užuot liežuvavęs, 

   Rinkis gydyti – užuot sužeidęs, 

   Rinkis duoti – užuot ėmęs, 

   Rinkis veikti – užuot atidėliojęs, 

   Rinkis atleisti – užuot plūdęs, 

   Rinkis melstis – užuot kritęs į neviltį. 

 

   To  išmokę, gal pasijustume laimingesni ir kitus tokius padarytume. 

   Per ADVENTĄ ir šventes tik laikydamiesi vienas kito, tik užjausdami, suprasdami ir mylėdami galime 

neištirpti tamsoje ir su nauja viltimi kilti į šviesą.  

Irena Varnienė,  

Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos Rokiškio skyriaus narė 

 

****************************************************************************************** 

Įžymių žmonių mintys apie teisingumą 

 

Teisingumas – būtinas gyvavimo produktas, kaip ir duona. 

 L. Bernė 

Kai dingsta teisingumas, jau niekas žmonių gyvenimo negali padaryti vertingo. 

I. Kantas 

Kai kurie nerašyti įstatymai tvirtesni už visus rašytinius. 

Seneka 

Būti geru žmogumi reiškia ne tik nesielgti neteisingai, bet ir nenorėti taip elgtis. 

 Demokratas 

Geriausias atpildas už teisingumą – tai suvokimas, jog teisingai pasielgta. 

 Ž. Ž. Ruso 

Kokia laimė žmogui, pažvelgus į savo širdį, įsitikinti, kad ji teisinga. 

 Š. Monteskjė 

 

 



 

 

Apie namus ir laimę 

Sakmė 

   Kartą Laimė užsuko į vienus namus miško pakrašty ir pamatė 

tokį vaizdą: kūrenosi židinys, šalia jo linksmai žaidė vaikai, namų 

šeimininkas sėdėjo ant didelės kėdės, o jo žmona, susisupusi į šiltą 

vilnonį pledą, kažką mezgė. Laimei labai patiko tokia idilė, ir ji 

kreipėsi į vyrą:  

   –  Noriu išpildyti bet kurį tavo norą. 

   Šiek tiek pagalvojęs vyras atsakė: 

    – Dėkoju, bet man nieko nereikia. 

    Tuomet Laimė kreipėsi į moterį: 

     – O tu ko norėtum? 

     Ji pažiūrėjo į patį mylimiausią ir brangiausią jai žmogų – vyrą, į vaikus, kurie nerūpestingai raitėsi prie kojų, 

į namuose viešpataujančią ramybę bei jaukumą ir ištarė:  

      – Ačiū, laime, aš viską turiu. 

   O vaikams  Laimė nieko nepasakė – ir taip viskas buvo aišku. Bet išeidama prie slenksčio Laimė atsigręžė,  

apžvelgė namus, kuriuose viešpatavo šiluma, meilė bei harmonija, ir paklausė: 

      – Ar galiu pasilikti pas jus visiems laikams?  

 Raktas.- 2017, nr.24, p.1. 

****************************************************************************************** 

Peliukas 

    
   Grakštus nedidukas naminis peliukas, sprukdamas nuo katino užpuoliko, atsidūrė ištaigingo vasarnamio 

rūsyje. Tamsoje nepastebėjo, kaip įbrido į kažkokią keistą balą. Jis ir žinot negalėjo, kad tai buvo aukščiausios 

rūšies brendis, išsiliejęs iš brangios ąžuolinės statinės pro nudilusį kaištį. 

   Smalsus peliukas atsargiai lyžtelėjo. Jam patiko to skysčio skonis – stiprus, kvapnus, deginantis gerklę. 

„Įveikęs“ visą brendžio balą, peliukas atsitiesė, grėsmingai suraukė antakius ir, tvirtai sugniaužtais kumščiais 

pabeldęs į krūtinę, sušuko:  

   – Tai kurgi tas katinas?!! 

Kiek daug žmonių mūsų laikais teturi peliuko drąsą... 
Bruno Ferrero 

******************************************************************************************

 Iš patarlių ir priežodžių skrynelės 

 Yra visokių vabalų: vieni aukštyn skrenda, kiti žemėn lenda. 

Ir mažutėlė auka Dievui brangi, kai iš visos širdies. 

 Į bažnyčią įvarytas  nedaug „Tėve mūsų“ skaitysi. 

 Malūne buvęs, neišeisi neišsimiltavęs. 

 Prašyk Dievo, kad nebūtų iš ubago gaspadorius, iš mužiko – ponas. 

Jeigu Dievas nori žmogų nubausti, tai pirma atima protą. 

Bepigu kiaulei į marčias eiti: nei burnos prausti, nei kojas autis. 

Kas košę verda, o kas pirštus laižo! 

Ką kaisi puodą, kad dar zuikis miške šokinėja! 

Mokytas kaip aptiekoriaus šuva. 

Nakčia užgimęs, miške užaugęs, ir kelmo dievą garbina. 

Serga vaitoja, nuo burnos kąsnis neatstoja. 

  Sena skylė, o lopas naujas. 

 

 



 

 

 

Kad gimtų tiesa, reikia dviejų žmonių: vienas tiesą pasako, kitas tiesą išgirsta. 
Henry David Thoreu 

 

Širdimi rašytos istorijos 

    

   Įvykiai ir žmonių poelgiai kartais suvirpina pačias jautriausias širdies stygas. Šilti ir mieli potyriai pasilieka, 

neišnyksta... Tik norisi apie tai papasakoti kitiems ir negali tylėti. Trys istorijos. Jos visos labai skirtingos, bet 

kartu ir labai jautrios... 

   Dalyvavau prasmingame LR Seimo nario, teatro ir kino aktoriaus, režisieriaus, įvairių projektų autoriaus 

Roberto Šarknicko renginyje, jo knygos „Šarkos sielos šauksmas“ pristatyme. Per mano darbo praktiką buvo 

daug knygų pristatymų ir labai įvairių... Vieni renginiai šiltesni, kiti kupini emocijų ir nuoširdumo, o dar kiti 

išsitrindavo iš atminties kertelių... Visko buvo... Per daugelį metų daug kas užsimiršta, kai kas užsifiksuoja ir 

išlieka. Šis renginys sustabdė laiką, mes kitaip pradėjome vertinti savo artimuosius. Mes matėme atvirumu 

pulsuojančią žmogaus širdį. Gerbiamas Robertas Šarknickas pasakojo savo išgyvenimus, kuriuos teko patirti   

vaikų namuose. Tai širdį gnaibančios istorijos. 

   Laukiančius autografų informacijos vartotojus knygos autorius apkabino, kiekvieną priglaudė prie savo, 

atrodė, artumos išsiilgusios širdies... Po renginio dalyviams nesinorėjo kalbėti, nes ir taip viskas buvo aišku. Čia 

supratome, kaip žmogui yra brangus žmogaus prisilietimas, ypač jeigu vaikystėje neteko prisiglausti prie 

mamos, tėčio... Tą prisilietimą vertini kitaip...  Tuos jausmus brangini, saugai ir nori, kad jie niekuomet 

nesibaigtų... 

   Roberto Šarknicko „Šarkos sielos šauksmas“ papildė Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto „Romuvos“ padalinio 

bibliotekos leidinių su autografais kolekciją. Tai dar viena širdimi parašyta istorija. 

   „Liepsnelės“ redakciją pasiekė dar viena žinia. Nuoširdus ir atviras noras padėkoti tiems, su kuriais teko labai 

daug bendrauti. Buvusi Suvainiškio laiškininkė Jovita Grambovskienė buvo netikėtai nustebinta per tradicinę 

„Spanguolinės“ šventę. Jai bendruomenė dėkojo už ilgametį darbą ir nuoširdų atsidavimą savo profesijai. 

Atrodo, kad laiškininkės pareigybės labai apibrėžtos ir aiškios. Aptarnaujamo regiono gyventojai mato 

kasdieninius laiškininkės darbus: pristatomą laišką, prenumeruojamą spaudos leidinį, pensiją, socialinę išmoką, 

siuntų pakuočių pristatymą... Deja... Paslaugų ratas labai platus. Jovita žinojo savo aptarnaujamo regiono  

gyventojų džiaugsmus, rūpesčius, skaudulius ir problemas. Per du dešimtmečius susigyveno su vietos 

gyventojais, o bendruomenės narių padėka ir įvertinimas už darbą jai buvo netikėtas atpildas. Už tai ji visiems 

nuoširdžiai dėkoja.  

   Ir dar viena istorija, kurios negaliu nepapasakoti. Mes nė vienas nežinome nelaimės valandos. Ji aplankė 

mano mamą. Tik tokiomis akimirkomis dar giliau supratome, tarp ko gyvename, kas mus supa, ko mes patys 

esame verti. Įvykus traumai, mama nė sekundės nebuvo be geraširdžių žmonių pagalbos, dėmesio ir jų 

supratimo. Viskas praeina, bet kilnūs ir nuoširdūs žmonių darbai niekuomet neišblėsta. Prisiminusi tą lemtingąją 

sekmadienio popietę įvykusią nelaimę, mano mama dėkoja visiems padėjusiems, o svarbiausia Suvainiškio, 

Čedasų ir Žiobiškio klebonui Virginijui Šimukėnui, kaimo turizmo sodybos „Roksala“ savininkui Raimundui 

Nagelei, kaimynams Rimantui Atkočiūnui, Nerijui Atkočiūnui, Jovitai Grambovskienei ir Rokiškio rajono 

savivaldybės merui Antanui Vagoniui. Šių žmonių pagalba, dėmesys ir supratimas buvo pats svarbiausias 

medikamentas  pačiomis pirmosiomis nesėkmės akimirkomis.  

   Gydymas – sudėtingas procesas, čia jau medikų kompetencija, bet žmogiškumas padeda įveikti visas 

gyvenimo negandas ir suteikia tikėjimą drąsiai eiti pirmyn... 

   Tai trys istorijos. Jos skirtingos, bet svarbiausia, kad jose dominuoja gėris, atjauta ir nuoširdumas. Tegu visų 

trijų istorijų herojams už kilnius darbus sugrįžta atpildas su kaupu... 

 Reda Kiselytė, 

„Liepsnelės“ redaktorė 

****************************************************************************************** 

   Viskas, ką pasiekiau ir ką tikiuosi pasiekti, buvo ir bus atlikta sunkiu, atkakliu, nepaliaujamu 

darbu – aš lyg kokia skruzdėlė šapelis po šapelio, mintis po minties, faktas po fakto lipdau savo 

skruzdėlyną. 
Elihu Burritt 

****************************************************************************************** 

Rašykite, siūlykite, diskutuokite. Visada laukiame Jūsų laiškų! 

Tiražas 100 vnt. Leidinį parengė „Liepsnelės“ redakcija, el. paštas: suliepsnele@yahoo.com  
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